Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE UMIRIM
EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE UMIRIM - ESTADO DO CEARÁ.

INDICAÇÃO Nº J[} /2023.

AUTORIDADES: Prefeito Municipal de Umirim e Secretário De Infraestrutura,

Viação e Serviços Públicos.

O Vereador Francisco Narcélio Uchoa Pinheiro, abaixo signatário, com fundamento no

Regimento Interno, vem, com devido respeito e acatamento perante Vossa Excelência, após

manifestação do Soberano Plenário da Câmara Municipal, solicitar o encaminhamento ao

Prefeito Municipal de Umirim da presente indicação para adotar as seguintes medidas:

e> Providenciar o saneamento básico da Rua Major Adelino, Bairro do

Posto.

e> A medida se faz necessária com urgência para evitar alagamentos

no período chuvoso, onde os moradores da rua citada sofrem

transtornos por anos principalmente em momentos de fortes chuvas.

e> Diante do exposto, solicitamos aos Nobres Pares o apoio a presente

proposição, que após lida e aprovada pelo Plenário deverá ser

encaminhada a quem de direito, em consonância com o Regimento

Interno.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Arf O v f!, 1) D l!i Sala das Sessões, Umirim/CE, aos 20 de março de 2023 .

~ ,,.f,11 µ,\ ~ -p.) / r,.-A ----.!'..f-:-~"--~ ---~ -~ -J:,__ .
fo (Z.. u rJ ,- o f,;\) diJ / t- z
t-14 çG ~ç~ do?, Z<J .

~I' [; i.4-' A t,
Francisco Narcélio Uchoa Pinheiro

Vereador
PSD

Rua Roldão Paraíba, Nº 18, Centro, Umirim - Ceará - CEP: 62.660-000
CNPJ: 04.345.137 /0001-39 I CGF.: 06.920.501-9